
    UCHWAŁA NR 61/203/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Powiatu Myśliborskiego w Spółce pod 

nazwą Szpital Barlinek spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku 
 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XLIV/398/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 stycznia 2014 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 roku, 

poz. 990), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Kieruje się pod obrady sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Powiatu Myśliborskiego w Spółce pod nazwą 

Szpital Barlinek spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku. 

 

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

        Przewodniczący Zarządu 

 

             Arkadiusz Janowicz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 61/203/2015 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/…/….. 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ………………… roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Powiatu Myśliborskiego w Spółce pod 

nazwą Szpital Barlinek spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwica 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 j.t. ze zm.) oraz § 6 pkt 3 Uchwały Nr 

XXXIX/350/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie 

określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach prawa handlowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 

3306) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne zbycie przez Powiat Myśliborski na rzecz 

Gminy Barlinek 7549 (słownie: siedem tysięcy pięćset czterdzieści dziewięć) udziałów 

o wartości nominalnej 1.000,00zł (jeden tysiąc złotych) każdy w kapitale  zakładowym spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością występującą pod firmą Szpital Barlinek spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku przy ul. Szpitalnej 10, posiadającej 

NIP 5971730494, REGON 000304556, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin – Centrum w Szczecinie XIII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000447800. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowała: 

Jolanta Stachurska  

Inspektor w Biurze ds. Kontroli 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwica 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 j.t. ze zm) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia 

i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania z nich oraz określania zasad 

wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. 

Rada Powiatu w Myśliborzu stosownie do wyżej wskazanego przepisu, uchwałą  

Nr  XXXIX/350/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 roku, określiła zasady wnoszenia wkładów oraz 

obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Zgodnie z § 6 pkt 3 uchwały, zbycie udziałów lub akcji oraz oferowanie objęcia udziałów lub 

akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Powiatu w liczbie 

powodującej utratę przysługujących Powiatowi 51% udziałów lub akcji w całości struktury 

udziałowej lub akcjonariatu danej spółki, wymaga zgody Rady Powiatu. 

Powiat Myśliborski, jest udziałowcem Szpital Barlinek spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku i przysługuje mu łącznie 7550 (słownie: siedem 

tysięcy pięćset pięćdziesiąt) udziałów, o wartości nominalnej 1.000,00 (jeden tysiąc) zł. 

każdy, o łącznej wysokości 7.550.000,00 (słownie: siedem milionów pięćset pięćdziesiąt) zł. 

Udziałowcem Spółki jest także Gmina Barlinek której przysługuje 1.000 udziałów o łącznej 

wartości nominalnej 1.000.000,00 (jeden milion) zł. Planowane zbycie udziałów w liczbie 

7549 (słownie: siedem tysięcy pięćset czterdzieści dziewięć) spowoduje utratę 

przysługujących Powiatowi większości udziałów w całości struktury udziałowej Spółki, 

w rezultacie na planowaną transakcję wymagana jest zgoda Rady Powiatu w Myśliborzu.  

Zgodnie z § 6 pkt 2 w/w uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu, Zarząd Powiatu zlecił 

wykonanie analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku 

Szpitala oraz stanu i perspektyw jego rozwoju. Analizę wykonała Curulis Sp. z o.o. z siedzibą  

w Poznaniu. Zgodnie z wynikami analizy, Spółka od 2013 roku odnotowuje poprawę wyniku 

finansowego prowadzonej działalności. Szpital w 2013 roku wygenerował zysk w wysokości 

53.138,00 zł. natomiast już w 2014 roku, zysk ten wyniósł 520.442,00 zł. Tak znaczący 

wzrost wyniku finansowego na koniec 2014 r. spowodowany był przede wszystkim poprawą 

wyniku finansowego uzyskanego na działalności podstawowej. Jest to wyraz zwiększenia 

skali sprzedaży usług przez Szpital w 2014 r. Niestety na dzień 30.06.2015 r., wynik 

finansowy Szpitala na działalności podstawowej uległ pogorszeniu, w tym zakresie Szpital 

odnotował stratę w wysokości -101.993,00 zł.  Jest to wynik różnicy pomiędzy kosztami 

działalności operacyjnej Szpitala w stosunku do jego przychodu. Najwięcej kosztów Szpital 

poniósł w związku z zapłatą wynagrodzeń i zakupem usług obcych. Jest to niepokojący 

wskaźnik. Pomimo tego, tendencja dodatniego wyniku finansowego Szpitala prawdopodobnie 

będzie zachowana także w 2015 r. Według stanu na dzień 30.06.2015 r. wynik finansowy 

netto Szpitala wyniósł 73.685,00 zł. Oscylowanie Szpitala pomiędzy zyskiem i stratą i brak 

wyraźnej tendencji wzrostowej wyniku finansowego Spółki, wskazuje, że wymaga ona 

restrukturyzacji. Warunkiem dalszego rozwoju Szpitala jest m.in. popyt na świadczone usługi 

oraz zdolność techniczna Szpitala do obsługi zleconych usług. W tym ostatnim zakresie 

Szpital ma trudności. Pomimo, że na przestrzeni lat w Szpitalu dokonano licznych czynności 

modernizacyjnych i remontowych, wystąpiła potrzeba rozbudowy i reorganizacji budynków 

szpitalnych. W tym zamiarze Spółka skupiła się na zrealizowaniu długookresowej inwestycji, 

której przedmiotem jest budowa budynku szpitalnego, a także modernizacja istniejących 

oddziałów szpitalnych. W ten sposób dojdzie do zwiększenia miejsc (łóżek) w Szpitalu, m.in. 

na oddziale ginekologiczno-położniczym. Realizacja zamierzeń inwestycyjnych z pewnością 

wpłynie na poprawę świadczonych przez Szpital usług, wzrost popytu na te usługi, 



zadowolenie społeczności lokalnej w zakresie stopnia zabezpieczenia ochrony zdrowia jej 

mieszkańców, a w dalszej konsekwencji na trwały wzrost wyniku finansowego Szpitala.   

Kontynuacja przez Szpital działalności statutowej, leży w interesie powiatowej wspólnoty 

samorządowej. Spółka bowiem ukierunkowana jest na zaspokajanie określonych potrzeb 

społecznych w zakresie ochrony zdrowia. Z drugiej strony, wobec rozpoczętych niezbędnych 

zamierzeń inwestycyjnych, oraz braku własnych szpitalnych środków finansowych na ten cel,  

finansowanie działalności Szpitala wymaga zasilenia kapitałowego z zewnątrz, zwłaszcza  

w formie właścicielskiej. W warunkach ograniczonych środków budżetowych, oraz 

przyjętego programu naprawczego, Powiat Myśliborski jako większościowy właściciel 

 w strukturze udziałowej Spółki, nie mógł zaplanować środków na stosowne wsparcie 

finansowe Szpitala. Powiat Myśliborski nie jest również władny udzielić stosownych 

zabezpieczeń majątkowych na ten cel. Przy obecnej strukturze właścicielskiej Spółki, 

kontynuowanie zamierzeń inwestycyjnych, będzie się więc wiązało z kosztownym 

zaciąganiem zobowiązań finansowych u podmiotów zewnętrznych. Szpital już obecnie podjął 

czynności prawne w tym zamiarze. Mianowicie 13 kwietnia 2015 roku zawarta została 

umowa o emisję przez Szpital obligacji na kwotę 8 mln zł, której celem było pozyskanie 

środków na wydatki związane z finansowaniem modernizacji i rozbudowy budynków 

Szpitala. W tych realiach ekonomicznych, niezbędna jest więc zmiana w strukturze 

właścicielskiej Szpitala, tak aby nowym większościowym właścicielem Spółki stał się  

z jednej strony podmiot zdolny do wsparcia finansowego Spółki, z drugiej strony mający 

charakter publiczny gwarantujący kontynuowanie działalności statutowej Szpitala. Wolę 

wsparcia Szpitala w jego działaniach inwestycyjnych oraz kontynuowania jego działalności 

statutowej wyraził mniejszościowy właściciel Szpitala -  Gmina Barlinek. Gmina Barlinek już 

obecnie wyraziła swoje zaangażowanie w działalność Szpitala. Uchwałą Rady Miejskiej  

w Barlinku Nr VIII/161/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Barlinek na lata 2015- 2030, Gmina postanowiła o realizacji 

nowego zadania polegającego na finansowaniu modernizacji i rozbudowy budynków Szpitala 

w latach 2015-2029 i przeznaczyła środki na jego realizację w kwocie 10.597.500,00 zł.  

W wyżej wymienionej uchwale Gmina Barlinek zabezpieczyła środki jakie będą musiały 

zostać uruchomione w przypadku, gdy z tytułu realizacji umowy o organizację emisji 

obligacji Szpital nie będzie w stanie wykupić w uzgodnionym terminie danej transzy 

obligacji. Gmina zobowiązała się do podwyższenia kapitału Szpitala, jeśli ten nie byłby  

w stanie obsługiwać wyemitowanych obligacji.  

W interesie powiatowej społeczności lokalnej jest aby Szpital w Barlinku kontynuował 

 i rozwijał swoją działalność leczniczą. W ocenie Rady Powiatu w Myśliborzu, mając na 

uwadze wspomniany społeczny aspekt działalności Spółki oraz względy ekonomiczne, 

uzasadnione jest zbycie udziałów Szpitala innej jednostce samorządu terytorialnego, zdolnej 

do wsparcia finansowego Spółki i gwarantującej kontynuowanie jej działalności statutowej. 

Te wymogi spełnia Gmina Barlinek.  

W ocenie Rady Powiatu Myśliborskiego zbycie 7549 udziałów na rzecz Gminy Barlinek 

powinno być nieodpłatne. Nieodpłatna forma zbycia udziałów Szpitala stanowić będzie wyraz 

realizacji przez Powiat zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia.  Jednocześnie Powiat 

Myśliborski zachowa jeden udział w Szpitalu Barlinek Sp. z o. o., w ten sposób utrzyma 

uprawnienia nadzorcze i korporacyjne w Spółce, oraz będzie mógł kontrolować realizację 

zobowiązań Gminy Barlinek przyjętych w ewentualnej umowie zbycia udziałów Spółki.   

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

  
 


